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استقلال از امروز 
استارت می‌زند

بازیکنان تیم استقلال که 
پس از برتری مقابل پیکان 
در هفته پانزدهم لیگ برتر 
وارد تعطیات شدند، قرار 
است از امروز تمرینات خود 
را از سر بگیرند. به این ترتیب 
روز یکشنبه 24 دی، زمان 
شروع به کار آبی‌های تهران 
برای نیم‌فصل دوم خواهد 
فع  ئل سیلوا مدا بود. رافا
ــه تازگی  ــی استقلال که ب برزیل
با مدیران باشگاه به توافق 
رسیده و قراردادی را امضا 
کرده، قرار است تا شروع 
دور جدید تمرینات در تهران 
حاضر شود و همراه با استارت 
تیم، کار خودش در استقلال را 
دوباره آغاز کند. گفته می‌شود 
این بازیکن جمعه شب به 
تهران می‌آید. ضمن اینکه 
برای برپایی اردوی زمستانی 
یی  در کیش برنامه‌ریزی‌ها
انجام شده است. البته این 
موضوع منوط به نظر نهایی 
جواد نکونام است که در قالب 
پیشنهاد مدیریت به کادرفنی 
ارائه شده است. همچنین 
باشگاه استقلال در تاش 
است تا این تیم بتواند در 
تورنمنتی در کشور امارات 
شرکت کند. مذاکرات مدیران 
استقلال با برگزار‌کنندگان این 
تورنمنت ادامه دارد و باید دید 
ــا  درنهایت پس از هماهنگی ب
کادرفنی، چه تصمیمی گرفته 
خواهد شد. البته هنوز این 

اردو قطعی نشده است.
 

ملی  تیم   : ی رشید
به نیمه‌نهایی هم 

برسد، خوب است
منصور رشیدی مربی سابق 
استقلال درباره مصاف تیم 
ملی با فلسطین در اولین 
م  بازی مرحله گروهی جا
ملت‌های آسیا، گفت: »در 
گروه‌مان تیم‌های مطرحی 
حضور ندارند و ایران رزومه 
بالایی دارد که نیاز به مرور 
نستیم  ما نتوا آن نیست، ا
به اندازه کشورهای در حال 
پیشرفت کاری برای فوتبال 
کشورمان انجام دهیم. تیمی 
مثل ژاپن آنقدر پیشرفت کرده 
که صحبت از سبقت این تیم 
از اروپایی‌ها می‌شود. ما در 
50 سال گذشته برای فوتبال 
ایران چه کرده‌ایم؟! کشوری 
نقدر پیشرفت  آ مثل قطر 
کرده است که جام جهانی و 
جام ملت‌های آسیا را برگزار 
می‌کند. به‌عنوان یک ایرانی 
دوست دارم تیم ملی کشورم 
قهرمان آسیا شود، ولی با 
پیشرفت ژاپن، کره جنوبی و 
قطر خیلی امکان‌پذیر نیست. 
ایران در صورت رسیدن به 
جمع چهار تیم پایانی شانس 
رسیدن به فینال را دارد، اما 
باید بپذیریم با روندی که 
ی  خت‌ها یرسا ز مین  تأ ر  د
فوتبال سپری کردیم، رسیدن 
نی  یا ر تیم پا به جمع چها
می‌تواند نتیجه خوبی برای 
تیم ملی باشد.« دروازه‌بان 
سابق در واکنش به اینکه 
ــی نسل  ــم مل ــه می‌شود تی گفت
طلایی را در اختیار دارد، گفت: 
»امیر قلعه‌نویی واقف است 
که تیم ملی فعلی 13، 14 
بازیکن بالای 30 سال دارد 
و خداحافظی چند بازیکن 
پس از جام ملت‌های آسیا 
ــد  ــی بای متحمل است. تیم مل
پوست‌اندازی کند و جوان 
ــد  ــی بای شود. سرمربی تیم مل
نفرات جوان را کنار تیم ملی 
نگه می‌داشت تا تجربه کسب 
کنند. به همین خاطر است 
که می‌گوییم شاید موفقیت 
تیم ملی در جام ملت‌های 

آسیا دور از ذهن باشد.«

 zخبر و مصاحبه

آتیلا حجازی

نگران جباری

آتیلا حجازی، فرزند ناصر حجازی، اسطوره فقید باشگاه استقلال معتقد 
است که مجتبی جباری باید در فوتبال فعالیت کند و کتابفروشی را 

کنار بگذارد. 
حرف آتیلا، حرف خیلی از استقلالی‌ها است و برای همه تعجب‌آور است 
که جباری با آن استعداد سراغ حرفه غیرمرتبط با کارش رفته است. جباری 

اما فعاً قصد ورود به فوتبال را ندارد.

آرمین سهرابیان

در حسرت

گرچه سهربیان خودش را آرام آرام آماده تمرینات میان‌فصل با استقلال 
می‌کند اما او بشدت بابت از دست دادن جام ملت‌های آسیا ناراحت 

است. 
سهرابیان خودش را بازیکن مناسبی برای بازی در تیم ملی می‌داند و 
معتقد است امیر قلعه‌نویی می‌توانست روی او حساب کند. سهرابیان اما 
روحیه‌اش را از دست نداده و به دنبال اثبات شایستگی در آینده است.

رضا عنایتی

سکوت معنا‌دار

رضا عنایتی قصد داشت علیه جواد نکونام اظهاراتی انجام دهد اما 
درنهایت ترجیح داد سکوت کند تا آرامش استقلال به هم نریزد. عنایتی 
بشدت استقلالی است و با وجود ناراحتی شدید از جواد نکونام بابت 
اظهارات نسنجیده قبل از بازی با استقلال و پیکان سیاست سکوت 
پیشه کرده است. عنایتی حتی جایی گفته آخر فصل درباره نکونام 

حرف خواهد زد.

مربی بدنساز به نکونام: پولم را ندهند برنمی‌گردم

بدنسازی بدون سسما؛ مگر می‌شود؟!

استقلال چگونه در غیاب مربی بدنساز، 
ز شروع  تمرینات بدنی خود پیش ا
نیم‌فصل دوم را برنامه‌ریزی کند؟ این 
سؤالی است که با غیبت دوباره یوسو 
سسما در اولین روز تمرین استقلال به 
یک معمای جدی تبدیل شده است. پیش 
از شروع فصل نیز همین اتفاقات رخ داد 
و زمان قابل توجهی تمرینات استقلال 
در غیاب مربی بدنسازی که جواد نکونام 
اعتقاد ویژه‌ای به آن داشت، برگزار شد. 
در آن ایام جواد نکونام هر چه از مدیران 
باشگاه استقلال درخواست کرد اقدامات 
لازم برای حضور مربی اسپانیایی در 
تهران انجام شود، کاری از سوی باشگاه 
انجام نشد و در نتیجه سرمربی استقلال 
ناچار شد از طریق فضای مجازی با مربی 

اسپانیایی در تماس باشد و تمرینات را با 
این روش از مربی خود بگیرد و به بازیکنان 

انتقال دهد.
شاید از نگاه برخی این شکل ارتباط 
میان سرمربی استقلال و مربی بدنساز 
در شرایط به وجود آمده انتخاب خوبی 
باشد اما فقدان یک مربی بدنساز درحالی 
که نیاز است به طور مستمر با بازیکنان 
در ارتباط باشد، کار آماده‌سازی بدنی 
بازیکنان را دچار اختلال خواهد کرد، 
کما اینکه در تمرینات پیش‌فصل شاهد 
بودیم که سرمربی استقلال و همکارانش 
با دشواری بسیاری این قبیل تمرینات را به 
بازیکنان انتقال دادند تا سسما سرانجام 
در نزدیکی‌های شروع لیگ برتر سر برسد 

و تمرینات را خودش زیر نظر بگیرد.
البته سسما هیچ گاه در ایامی که در 
ایران بود نتوانست روی نیمکت استقلال 
بنشید و به دلیل اینکه قراردادش ثبت 
نشد تا پایان نیم‌فصل از حضور روی 

نیمکت آبی‌ها محروم بود که این موضوع 
باعث ناراحتی شدید این مربی شد.

سسما به حدی از این اتفاق ناراحت بود 
که قبل از ترک ایران در صحبت مختصری 
که با سرمربی استقلال داشت به او تأکید 
کرد تا زمانی که وضعیت به همین منوال 
باشد حاضر به بازگشت نیست. مربی 
اسپانیایی با دلخوری بسیاری قبل از اینکه 
ایران را به مقصد کشورش ترک کند به 
سرمربی استقلال تأکید کرد که در این 
ایام که در ایران حضور داشته نه کارت 
بازی برایش صادر شده و نه اینکه مدیران 
باشگاه استقلال در مواجهه با دستمزد او 
خوش قول بودند و به همین دلیل تا حل 
این مشکلات راضی به بازگشت نیست. 
این موضوع را جواد نکونام به اطلاع 
مدیران باشگاه استقلال رسانده و درحالی 
که امروز قرار است اولین روز تمرین 
استقلال برای نیم‌فصل دوم شروع شود، 

خبری از سسما نشده است.

اگر قرار بود سسما بموقع به ایران بیاید، 
قطعاً باید تا روز گذشته خود را می‌رساند 
اما اطلاعات تازه از این مربی نشان 
می‌دهد که پای حرفش ایستاده و راضی 

به بازگشت نیست.
غیبت سسما این سؤال را به وجود آورده 
که به راستی چه طور به یک مربی که 
نقشی کلیدی در آماده‌سازی تیم دارد 
اجازه داده می‌شود با دلخوری تمرینات 
را ترک کند و به ایران بازنگردد؟ به راستی 
برای باشگاه استقلال تأمین بودجه برای 
پرداخت دستمزد سسما این اندازه دشوار 
است که تا‌کنون اقدامی در این راستا 

انجام نشده است؟
باشگاه سپاهان تا‌کنون هر چه بازیکن 
خواسته خریده و توانسته به هر ترتیبی 
همه ارکان خود را حفظ کند اما باشگاه 
استقلال در عمل قادر به حفظ یکی از 
مهم‌ترین دستیاران نکونام نیست و به 
سادگی اجازه داده این مربی در چنین 

برهه حساسی که تیم نیاز صددرصد به 
مربی بدنساز دارد، ایران را ترک کند و راهی 

کشورش شود.
هرچند که جواد نکونام در چنین شرایطی 
موفق شد استقلال را سرپا نگه دارد و با 
صدرنشینی نیم‌فصل اول را به پایان رساند 
اما در نیم‌فصل دوم به قول خود آقای 
سرمربی مقابل دروازه‌ها اژدها خوابیده 
و به دست آوردن امتیاز بسیار سخت 
و دشوار خواهد شد و امتیاز‌گیری هرگز 
ساده نیست و استقلال نیاز به یک تیم 
آماده و روی فرم دارد تا به خوبی پنجه در 

پنجه رقبا بگذارد.
سپاهان با توپ پر نیم‌فصل دوم را آغاز 
خواهد کرد. از پرسپولیس هم نباید غافل 
شد. آنها احتمالاً با برانکو دوباره مدعی 
خواهند شد و در این میان اگر استقلال 
به این دلایل پیش پا افتاده جام را از 
دست بدهد، هواداران هرگز مقصران را 

نخواهند بخشید.

غیبت سسما این 
سؤال را به وجود 
آورده که به راستی 
چه طور به یک مربی 
که نقشی کلیدی 
در آماده‌سازی تیم 
دارد اجازه داده 
می‌شود با دلخوری 
تمرینات را ترک کند و 
به ایران بازنگردد؟ به 
راستی برای باشگاه 
استقلال تأمین 
بودجه برای پرداخت 
دستمزد سسما این 
اندازه دشوار است 
که تا‌کنون اقدامی 
در این راستا انجام 
نشده است؟

 zسوژه

 ارسلان مطهری مهاجم استقلال در پازل تاکتیکی 
نکونام راهی نداشت و در اکثر بازی‌های لیگ نه تنها 
بازی نکرد بلکه روی سکوها قرار داشت. به همین 
دلیل گفته شد که ارسلان یکی از خروجی‌های 
استقلال در نیم‌فصل اول است. اما باشگاه 
استقلال در این خصوص واکنشی نشان نداد و 
همچنان مطهری جزو بازیکنان استقلال محسوب 
می‌شود. در همین راستا و با توجه به بی‌توجهی 
نکونام به مطهری گفته شد که باشگاه پیکان 
خواستار خرید ارسلان است. عنایتی سرمربی تیم 
پیکان خواهان حضور مطهری در تیمش است 
اما اینطور که اطرافیان او می‌گویند این بازیکن 

رغبتی برای پیوستن به تیم پیکان ندارد و خواهان 
ماندن در تیم استقلال است. نکونام از وقتی که 
تعطیلات لیگ شروع شده، لیست‌های مختلفی 
به خطیر داده است. لیست اولیه نکونام که توسط 
مدیران باشگاه با این ادله که نمی‌توانند آنها را 
جذب کنند، رد شد و حتی لیست دوم این مربی 
هم با تردید مدیران مواجه شده است. حتی نکونام 
لیست سومی به مدیرعامل استقلال داده است و 
اگر قرار باشد بازیکن جدیدی خریداری شود باید 
چند بازیکن از لیست خارج شوند که یکی از آنها 
ارسلان است. اما خود مطهری رغبتی به جدایی از 

استقلال ندارد.

نکونام در آغاز نقل و انتقالات یک لیست خرید به علی خطیر داد که خیلی زود مشخص شد مدیر 
این باشگاه قادر به جذب بازیکنان مد نظر آقای سرمربی نیست. سپس سرمربی استقلال لیست 
دیگری تهیه کرد که در آن نام ستاره‌های داخلی لیگ برتر قرار داشت، اما مدیر باشگاه استقلال هیچ 
واکنشی نسبت به جذب بازیکنانی که در لیست دوم سرمربی استقلال قرار داشتند نیز نشان نداد.
در واقع تکلیف هر دو لیستی که نکونام به خطیر داده نامشخص است و روشن نیست که چه 
زمان خطیر در راستای جذب بازیکنانی که مورد توجه سرمربی استقلال هستند، اقدام خواهد کرد.
درعین حال مدیر باشگاه استقلال به جواد نکونام اعلام کرده حاضر است به جای بازیکنانی که 
در لیست ورود قرار داده چند بازیکن خارجی را به او معرفی کند. این پیشنهاد قرار است از سوی 

سرمربی استقلال بررسی شود.
اینکه خطیر با وجود مشکلات مالی که در استقلال وجود دارد تأکید به جذب بازیکنان خارجی 
دارد عجیب است. بازیکن خارجی حتماً قرارداد دلاری خواهد بست و هیچ بازیکن خارجی زیر 
بار دریافت ریالی نخواهد رفت. به همین دلیل باشگاه استقلال که اکنون با مشکل مالی مواجه 

است باید بودجه بیشتری را برای جذب بازیکن تأمین کند.

در حالی که نکونام بازیکنان ایرانی می‌خواهد

خطیر به دنبال بازیکن خارجی!
نیمکت نشینی در استقلال به جای بازی در تیم‌های دیگر

ارسلان به پیکان نمی‌رود؟

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار


